ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MỸ HÀO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-QLĐT

Mỹ Hào, ngày         tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Công an thị xã.

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

 Thời gian qua tình trạng gia tăng hoạt động buôn lậu, mua bán, vận

chuyển trái phép pháo nổ từ nước ngoài qua biên giới, cửa khẩu tập trung tại các

tỉnh, thành phố trọng điểm trên các tuyến biên giới Việt Nam - Trung Quốc, Việt

Nam - Lào, Việt Nam - Campuchia.

 Nhằm tăng cường hiệu quả công tác phòng, chống buôn lậu, mua bán

tàng trữ, vận chuyển, sử dụng hàng cấm, hàng nguy hiểm, gian lận thương mại,

đặc biệt là pháo hoa, pháo nổ trái phép trước dịp tết (Dương lịch và Nguyên đán

Giáp Thìn 2024).

 Thực hiện công văn số 3101/SGTVT-QLVT&PT ngày 16/10/2023 của

Sở Giao thông vận tải tỉnh Hưng Yên về việc tiếp tục tăng cường chống buôn

lậu, vận chuyển trái phép pháo nổ, hàng nguy hiểm, hàng cấm qua biên giới, cửa

khẩu, UBND thị xã yêu cầu Công an thị xã và UBND các xã, phường thực hiện

một số nội dung sau:

 1. Công an thị xã:

 - Chỉ đạo các lực lượng chức năng tích cực triển khai đồng bộ các giải

pháp đảm bảo an toàn giao thông; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, xử lý

vi phạm.

  - Phối hợp với Đội Quản lý thị trường số 4 tăng cường tuần tra, kiểm

soát, phát hiện, ngăn chặn, bắt giữ, xử lý kịp thời các vụ việc về buôn lậu, mua

bán, vận chuyển, sử dụng trái phép pháo nổ, hàng cấm trên địa bàn; phối hợp

chặt chẽ với Ban Chỉ đạo 389 của tỉnh và các cơ quan chức năng khi có yêu cầu.

 2. Ủy ban nhân dân các xã, phường:

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật nâng cao

hiểu biết, ý thức chấp hành pháp luật của Nhân dân; tiếp tục tuyên truyền, quán

triệt Nhân dân thực hiện nghiêm Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày

27/11/2020 của Chính phủ quy định về việc quản lý, sử dụng pháo trên địa bàn.

V/v tăng cường chống buôn lậu,

vận chuyển trái phép pháo nổ,

hàng nguy hiểm, hàng cấm qua

biên giới, cửa khẩu

2

 - Chỉ đạo lực lượng Công an xã, phường thường xuyên kiểm tra, phát

hiện, ngăn chặn vụ việc khi có dấu hiệu vi phạm về buôn lậu, mua bán, vận

chuyển, sử dụng trái phép pháo nổ; phối hợp với các lực lượng chức năng bắt

giữ, xử lý kịp thời các vụ việc về buôn lậu, mua bán, vận chuyển, sử dụng trái

phép pháo nổ, hàng cấm trên địa bàn.

 Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu Công an thị xã và UBND các xã,

phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

 UBND thị xã;

- Lưu: VT, QLĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

                      PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Khánh Vĩnh

		2023-10-26T16:37:56+0700

		2023-10-26T16:42:33+0700

		2023-10-26T17:02:59+0700

		2023-10-27T10:12:12+0700

		2023-10-27T10:12:12+0700

		2023-10-27T10:12:12+0700